

# Ayuntamiento de El Escorial

## AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2016

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

### ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	7.090.800,00	0,00	7.090.800,00	7.639.604,06	107,74 %	858.168,71	6.802.233,14	95,93 %	89,04 %	99,28	837.370,92
2.- Impuestos Indirectos	76.000,00	0,00	76.000,00	175.900,52	231,45 %	42.551,95	175.687,93	231,17 %	99,88 %	0,00	212,59
3.- Tasas y otros ingresos	1.834.000,00	0,00	1.834.000,00	2.386.086,87	130,10 %	62.209,71	2.168.753,92	118,25 %	90,89 %	41,74	217.332,95
4.- Transferencias corrientes	3.110.000,00	270.053,99	3.380.053,99	4.482.255,66	132,61 %	341.792,79	4.482.255,66	144,12 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	177.500,00	0,00	177.500,00	232.075,63	130,75 %	0,00	203.075,83	114,41 %	87,50 %	0,00	28.999,80
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	1.640.879,41	1.640.879,41	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	12.288.300,00	1.910.933,40	14.199.233,40	14.915.922,74	105,05 %	1.304.723,16	13.832.006,48	112,56 %	92,73 %	141,02	1.083.916,26

### ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	7.991.361,47	206.116,33	33.468,40	8.230.946,20	7.065.756,66	85,84 %	7.065.756,66	85,84 %	6.938.127,58	84,29 %	98,19 %	127.629,08	1.165.189,54
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.626.162,53	198.971,89	-142.874,23	3.682.260,19	3.108.008,27	84,40 %	2.893.944,37	78,59 %	2.779.681,67	75,49 %	96,05 %	114.262,70	788.315,82
3.- Gastos financieros	70.000,00	0,00	-63.700,00	6.300,00	4.697,53	74,56 %	4.697,53	74,56 %	4.697,53	74,56 %	100,00 %	0,00	1.602,47
4.- Transferencias corrientes	310.976,00	1.540,00	17.764,10	330.280,10	240.278,14	72,75 %	227.765,82	68,96 %	187.635,29	56,81 %	82,38 %	40.130,53	102.514,28
6.- Inversiones Reales	289.800,00	186.187,58	1.473.459,33	1.949.446,91	1.398.184,92	71,72 %	586.309,19	30,08 %	512.769,15	26,30 %	87,46 %	73.540,04	1.363.137,72
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
<b>SUMA TOTAL:</b>	12.288.300,00	592.815,80	1.318.117,60	14.199.233,40	11.816.925,52	83,22%	10.778.473,57	75,91 %	10.422.911,22	73,40 %	96,70 %	355.562,35	3.420.759,83